
  

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  

ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 

 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LIV                                27.12.2018.                                                 БРОЈ 17. 
LIV KIADÁSI ÉV                                              2018.12.27.                                                  17.  SZÁM  
 

 

36.  
На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. Закон и 101/2016 – др. Закон и 47/2018) Члан 62. став 3. Закона о 
туризму (“Службени гласник РС”,број36/2009, 88/2010, 99/2011-др.закони 93/2012и84/2015.) и члана 
31. става 1. тачка 6. и члана 58. става 1. тачка 1. Статута оштине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј“ бр. 2/2014- пречишћен текст, 14/2015 и 20/2016) Скупштина општине Бечеј на XLI седници 
одржаној дана 27.12.2018. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ОБЛИКУ, САДРЖИНИ И НАЧИНУ ВОЂЕЊА КЊИГЕ 
ГОСТИЈУЗА ФИЗИЧКА ЛИЦА КОЈА ПРУЖАЈУ УСЛУГЕ СМЕШТАЈА И ИСХРАНЕ У ДОМАЋОЈ 

РАДИНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
 

Члан 1. 
 

Ставља се ван снаге Одлука о облику, садржини и начину вођења књиге гостију за физичка лица 
која пружају услуге смештаја и исхране у домаћој радиности на територији општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј„ бр.1/08 ). 

 
Члан 2. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Бечеј“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                     
ОПШТИНА БЕЧЕЈ                                                      Председник Скупштине општине  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                               
Број: I 011-161/2018                                                            мр Ненад Томашевић с.р. 
Дана: 27.12.2018. године 
Б Е Ч Е Ј 

 
--- o --- 

 

36. 
A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007, 83/2014 – másik törvény  

és 101/2016 - másik törvény  és 47/2018) 32. szakasza 1. bekezdése 6. pontja, Az idegenforgalomról szóló 
törvény  (SZK Hivatalos Közlönye З6/2009, 88/2010, 99/2011-másik törvény 93/2012 é 84/2015) 62. 
szakasza 3. bekezdése és Óbecse község Alapszabálya (Óbecse község Hivatalos Lapja  2/2014-egységes 
szöveg, 14/2015 és 20/2016. szám) 31. szakasza 1. bekzdése 6. pontja és 58. szakasza 1. bekezdése 1. 
pontja alapján Óbecse község képviselő testülete a 2018.12.27-án tartott XLI ülésen meghozta a következő 
 

 



Страна 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

2. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

HATÁROZATOT 
Óbecse község területén elszállásolási és ellátási fizetővendég-szolgáltatást nyújtó 

természetes személyek vendégkönyvének formájáról, tartalmáról és vezetésének módjáról 
szóló határozat hatályon kívül helyezéséről 

 
1.szakasz 

 
Hatályon kívül helyezik Óbecse község területén elszállásolási és ellátási fizetővendég-szolgáltatást nyújtó 
természetes személyek vendégkönyvének formájáról, tartalmáról és vezetésének módjáról szóló 
határozatot (Óbecse község Hivatalos Lapja 1/08). 
 

2.szakasz 
 
Jelen határozat hatályba lép Óbecse község Hivatalos Lapjában való megjelenéstől számított nyolcadik 
napon. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY                                       A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                  mgr. Nenad Tomаšević s.k. 
Ikt.szám: I 011-161/2018 
Kelt: 2012.12.27. 
ÓBECSE 

 
--- o --- 

 
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 

15/2016), члана 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ број 

2/2014 – пречишћен текст, 14/2015 и 20/2016 ) и члана 12. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о оснивању Јавног предузећа за комуналне услуге Комуналац Бечеј(„Службени лист општине 
Бечеј, број 2/2013, 4/2017 ), Скупштина општине Бечеј је на XLI седници одржаној дана 27.12.2018. 
године донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм 

пословања ЈП Комуналац Бечеј за 2019. годину 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Програм пословања ЈП Комуналац Бечеј за 2019. годину који је 
усвојио надзорни одбор јавног предузећа на 51. седници одржаној дана 17.12.2018. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

 Јавно предузеће Комуналац Бечеј, је дана 18.12.2018. године, доставило оснивачу Програм 
пословања јавног предузећа Комуналац Бечеј за 2019. годину, заједно са одлуком надзорног одбора 
са 51. седнице одржане дана 18.12.2018. године. 



Страна 3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

3. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

  Члан 59. став 7. Закона о јавним предузећима регулише да се годишњи, односно 
трогодишњи програм пословања сматра донетим када на њега сагласност да надлежни орган 
јединице локалне самоуправе.  
 Члан 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј, регулише да Скупштина општине у складу 
са законом даје сагласност на годишње програме о раду јавних предузећа, установа и других јавних 
служби чији је оснивач или већински власник општина. 
  Члан 12. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
комуналне услуге Комуналац Бечеј регулише да ради обезбеђивања заштите општег интереса у 
јавном предузећу, Скупштина општине Бечеј даје сагласност на годишњи програм пословања 
предузећа.  
 Општинско веће општине Бечеј, је на 129. седници, одржаној дана 19.12.2018. године 
размотрило Програм пословања Јавног предузећа Комуналац Бечеј за 2019. годину и предлог 
решења о давању сагласности на исти.  
 На основу изнетог, те цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
Програм пословања Јавног предузећа за комуналне услуге Комуналац Бечеј за 2019. годину и 
донела решење као у диспозитиву.  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БЕЧЕЈ        Председник Скупштине општине 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ      
Број: I 023-219/2018            мр Ненад Томашевић с.р. 
Дана: 27.12.2018. године 
Б Е Ч Е Ј                                                                                                                                                                                                   
 

--- o --- 

 
A közvállalatokról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 15/2016. szám) 59. szakasza 7. bekezdése, 

Óbecse község Alapszabálya (Óbecse község Hivatalos Lapja 2/2014-egy.szöveg, 14/2015. és 20/2016. 
számok) 31. szakasza 1. bekezdése 26. pontja és Határozat az óbecsei Komunalac kommunális szolgáltató 
közvállalat alapításáról szóló határozat összehangolásáról (Óbecse község Hivatalos Lapja 2/2013. és 
4/2017. szám) 12. szakasza 1. bekezdése 3. pontja alapján, Óbecse község Képviselő-testülete a 
2018.12.27-án megtartott XLI üléséen meghozta a következő 
 

HATÁROZATOT 
a Komunalac KV Óbecse 2019. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról 

 
I 

 
JÓVÁHAGYJÁK a Komunalac KV Óbecse 2019. évi ügyviteli programját, melyet elfogadott a 

közvállalat felügyelő bizottsága a 2018. 12. 17-én tartott 51. ülésén. 
 

II 
 

Jelen határozatot Óbecse község Hivatalos Lapjában kell megjelentetni. 
 

Indoklás 
 

A Komunalac közvállalat Óbecse 2018. 12. 18-án eljuttatta az alapítónak a Komunalac KV Óbecse 
2018. évi ügyviteli programját, a felügyelő bizottság a 2018. 12. 17-én tartott 51. ülésének határozatával 
együtt. 



Страна 4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

4. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

A közvállalatokról szóló törvény 59. szakasza 7. bekezdése szabályozza hogy az éves illetve 
hároméves ügyviteli rogramot meghozottnak tekintik ,amikor arra a helyi önkormányzat egységének 
illetékes szerve jóváhagyását adja. 

Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja 2/2014-egy. szöveg, 14/2015. és 
20/2016. számok) 31. szakasza 1. bekezdése 26. pontjával előírt, hogy a képviselő-testület a törvénnyel 
összhangban jóváhagyását adja az éves munkatervre és elfogadja az éves jelentést a közvállalatok, 
intézmények és más közszolgálatok munkájáról, melyeknek alapítója és többségi tulajdonosa a Község. 

Határozat az óbecsei Komunalac kommunális szolgáltató közvállalat alapításáról szóló határozat 
összehangolásáról 12. szakasza 1. bekezdése 3. pontja szabályozza, hogy a közvállalatban a közérdek 
megóvása érdekében, Óbecse község képviselő-testülete jóváhagyását adja a közvállalatok éves 
programjára. 

Óbecse község községi tanácsa a 2018. 12. 19-én tartott 129.ülésen megvitatta a Komunalac KV 
Óbecse 2019. évi ügyviteli programját és a határozatjavaslatot ugyanannak jóváhagyásáról- 

A fentiek és az idézett rendelet és előírások lapján, Óbecse község Képviselő-testülete megvitatta a 
Komunalac KV Óbecse 2019. évi ügyviteli programját, és határozatott hozott, mint ahogyan az a  
rendelkező részben is áll. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ÓBECSE KÖZSÉG         A képviselő-testület elnöke 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Ikt. szám: I 023-219/2018        mgr. Nenad Tomašević s.k. 
Kelt: 2018.12.27. 
ÓBECSE  
 

--- o --- 
 

На основу члана 61. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 
15/2016)  Скупштина општине Бечеј је на XLI седници одржаној дана 27.12.2018. године донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Посебан програм коришћења 

средстава из буџета општине Бечеј ЈП Комуналац  Бечеј 
 за 2019. годину 

 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Посебан програм коришћења средстава из буџета општине Бечеј 
ЈП Комуналац Бечеј за 2019. годину који је усвојио надзорни одбор јавног предузећа на 51. седници 
одржаној дана 17.12.2018. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  

 Јавно предузеће Комуналац Бечеј, је дана 18.12.2018. године, доставило оснивачу Посебан 
програм коришћења средстава из буџета општине Бечеј ЈП Комуналац Бечеј за 2019. годину, заједно 
са одлуком надзорног одбора са 51. седнице одржане дана 17.12.2018. године ради давања 
сагласности на исти. 



Страна 5.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

5. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

 Чланом 61. став 3. Закона о јавним предузећима прописано је да Посебан програм јавног 
предузећа се сматра донетим када на њега сагласност да Влада, надлежни орган аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе.  
 Општинско веће општине Бечеј, је на 129. седници, одржаној дана 19.12.2018. године 
размотрило Посебан програм коришћења средстава из буџета општине Бечеј ЈП Комуналац Бечеј за 
2019. годину и предлог решења о давању сагласности на исти.  
 Скупштина општине Бечеј је размотрила Посебан програм коришћења средстава из буџета 
општине Бечеј за ЈП Комуналац Бечеј за 2019. годину и донела решење као у диспозитиву.  
 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БЕЧЕЈ        Председник Скупштине општине 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 023-220/2018              мр Ненад Томашевић с.р. 
Дана: 27.12.2019. године 
Б Е Ч Е Ј                                                                                           

 
--- o --- 

 
A közvállalatokról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 15/2016. szám) 61. szakasza 3. bekezdése 

alapján Óbecse község Képviselő-testülete a 2018.12.27-án tartott XLI ülésen meghozta a  
 

HATÁROZATOT 
Óbecse község 2019-es évi költségvetésének  

külön programja eszközei használata jóváhagyásáról  
a  Komunalac KV számára 

 
I 

 
JÓVÁHAGYJÁK  Óbecse község 2019-es évi költségvetésének külön programja eszközeinek 

használatát a  Komunalac KV számára alapján, melyet elfogadott a közvállalat felügyelő bizottsága a 2018. 
12. 17-én tartott 51. ülésén. 
 

II 
 

Jelen határozatot Óbecse Község Hivatalos Lapjában kell megjelentetni. 
 

Indoklás 
 

 A Komunalac közvállalat Óbecse 2018. 12. 18-án eljuttatta az alapítónak jóváhagyás céljából 
Óbecse község 2019-es évi költségvetésének külön programja eszközeinek használatát a Komunalac KV 
számára a közvállalat felügyelő bizottsága a 2018. 12. 17-én tartott 51. ülésének határozatával együtt. 

A közvállalatokról szóló törvény 61. szakasza 3. bekezdése előírja, hogy a külön programot akkor 
tekintik meghozottnak, ha arra a Kormány, az autonóm tartomány illetékes szerve vagy a helyi 
önkormányzat egysége jóváhagyását adja.  

Óbecse község Községi Tanácsa a 2018. 12.19-én tartott 129. ülésen megvitatta Óbecse község 
2019-es évi költségvetésének külön programja eszközeinek használatát a Komunalac KV számára és a 
határozatjavaslatot ugyanannak jóváhagyásáról. 

Óbecse község Képviselő-testülete megvitatta Óbecse község 2019-es évi költségvetésének külön 
programja eszközeinek használatát a  Komunalac KV számára, és határozatot hozott, mint ahogyan az a 
rendelkező részben is áll. 



Страна 6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

6. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

Az idézettek alapján úgy határoztak, mint ahogyan az a határozat rendelkező részében is áll. 
 
SZERB KÖZTÁRASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TATOMÁNY 
ÓBECSE KÖZSÉG        A Képviselő-testület elnöke 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Ikt.szám: I 023-220/2018          mgr. Nenad Tomašević s.k. 
Kelt:2018.12.27.  
ÓBECSE 
 

--- o --- 
 

На основу члана 27. став 10.  и члана 29. став 4. Закона о јавној својини („Службени гласник 
РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон и 108/2016), члана 3. став 2. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давањa у закуп ствари у 
јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“, бр. 16/2018), члана 
19. Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини Општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј“, бр. 6/2015 и 19/2017) и члана 13а. став 1. Статута општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј“, бр. 2/2014– пречишћен текст, 14/2015 и 20/2016), Скупштина општине Бечеј, на XLI 
седници одржаној 27.12.2018. године, донела je 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
о покретању поступка за отуђење непокретности парц. бр. 554/2 КО Бечеј уписане у ЛН 

број 13754 KO Бечеј из јавне својине општине Бечеј непосредном погодбом 
 
I 

ПОКРЕЋЕ СЕ поступак отуђења непокретности, која се налази у Бечеју у улици Хуњади Јаноша бр. 
69 из јавне својине општине Бечеј, парц. бр. 554/2 КО Бечеј уписане у ЛН број 13754 KO Бечеј, 
непосредном погодбом, и то:  
- парцела број 554/2 КО Бечеј градско грађевинско земљиште површине 00а 44м2 јавне својине 
Општине Бечеј и објекат – породична стамбена зграда површине 00а 44м2 јавне својине Општине 
Бечеј, уписано у ЛН број 13754 КО Бечеј – СКН  Бечеј. 

 
II 

Непокретност се отуђује из јавне својине општине Бечеј непосредном погодбом, без спровођења 
поступка јавног надметања или прикупљања писмених понуда, јер у конкретном случају то 
представља једино могуће решење, с обзиром да су разлози оправданости и целисходности у 
чињеници што је подносилац предлога за спровођење поступка отуђења некретнине из тачке I овог 
Решења, Сабо Јожеф заједно са својом породицом дугогодишњи корисник исте непокретности, а по 
основу више уговора о закупу стана, закључених на одређено време, које је закључивала његова 
супруга Сабо Љубица. Сабо Јожеф је у наведеном периоду уложио сопствена средства у сврху 
побољшања услова становања, како у текуће и инвестиционо одржавање непокретности тако и у 
њену доградњу, која сада представља функционалну и недељиву целину. Улагањем у одржавање 
објекта је допринео његовом очувању, имајући у виду његову старост и лош квалитет градње, као и 
побољшању уградњом квалитетнијих материјала. Поред тога, отуђењем непокретности из тачке I 
овог Решења, Сабо Јожефу би се омогућило да реши стамбено питање за себе и своју породицу.  

 
III 

Непокретност из тачке 1. овог Решења отуђује се из јавне својине Општине Бечеј најмање по 
процењеној тржишној вредности непокретности утврђеној актом надлежног пореског органа. 

 



Страна 7.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

7. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

IV 
Поступак отуђења непокретности из тачке 1. овог Решења спроводи Комисија за спровођење 
поступка прибављања и располагања стварима у јавној својини општине Бечеј, образована Решењем 
Скупштине општине Бечеј. 
Задатак Комисије је да:  
- достави понуду Сабо Јожефу из Бечеја ул. Хуњади Јаноша бр. 69 за продају непокретности из 
тачке 1. Решења;  
- на основу прибављеног одговора на понуду и извештаја надлежног пореског органа сачини 
записник са одговарајућим предлогом и исти достави Општинском већу општине Бечеј. 

 
V 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одељење за имовинско правне послове је, на основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон и 
108/2016), члана 3. став 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давањa у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда („Сл. гласник РС“, бр. 16/2018), члана 19. Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини Општине Бечеј („Сл. лист општине Бечеј“, бр. 6/2015 и 19/2017), а по 
захтеву Сабо Јожефа из Бечеја ул. Хуњади Јаноша бр. 69 за откуп непокретности, поднелo 
Општинском већу општине Бечеј предлог за покретање поступка отуђења непокретности, која се 
налази у Бечеју у улици Хуњади Јаноша бр. 69 из јавне својине општине Бечеј, парц. бр. 554/2 КО 
Бечеј уписане у ЛН број 13754 KO Бечеј, непосредном погодбом, и то:  
- парцела број 554/2 КО Бечеј градско грађевинско земљиште површине 00а 44м2 јавне својине 
Општине Бечеј и објекат – породична стамбена зграда површине 00а 44м2 јавне својине Општине 
Бечеј, уписано у ЛН број 13754 КО Бечеј – СКН  Бечеј. 
Уз поднети предлог приложен је нацрт Решења о покретању поступка отуђења непокретности из 
јавне својине општине Бечеј, Захтев за откуп помоћне зграде Сабо Јожефа, Процена тржишне 
вредности некретнине од стране Пореске управе Бечеј, Скица парцеле 554/2 КО Бечеј и Подаци 
Катастра непокретности за парцелу 554/2 КО Бечеј. 
Општинско веће општине Бечеј је на својој 128. седници одржаној дана 07.12.2018. године, 
прихватајући предлог Одељења за имовинско правне послове, утврдило предлог Решења о 
покретању поступка отуђења непокретности из јавне својине општине Бечеј непосредном погодбом  
и предлог упутило на разматрање и доношење Скупштини општине Бечеј. 
Према одредби члана 19 став 1 Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини 
Општине Бечеј („Сл. лист општине Бечеј“ бр. 6/2015 и 19/2017), решење о покретању поступка 
отуђења непокретности из јавне својине Општине доноси Скупштина општине Бечеј на предлог 
Општинског већа општине Бечеј. 
Скупштина општине Бечеј је размотрила предлог решења и на основу горе изнетог, а имајући у виду 
да су испуњени сви законски услови, донела решење као у диспозитиву. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БЕЧЕЈ                               Председник Скупштине општине 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       
Број: I 464-587/2018           мр Ненад Томашевић с.р. 
Дана: 27.12.2018. године                                                                                        
Б Е Ч Е Ј 

                                                                                                                                                                                                   



Страна 8.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

8. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

--- o --- 
 

A köztulajdonról szóló törvény (SZKHivatalos Közlönye 72/2011., 88/2013., 105/2014., 104/2016. és 
108/2016. számok) 20. szakasza 2. és 3. bekezdése, Rendeletek az eltulajdonított ingatlanok közvetlen 
megállapopdással megszerzési és bérbeadási feltételekről, a dolgok bérbeadása a köztulajdonban és 
nyilvános árverés és az írásos ajánlatok összegyűjtésének folyamata (SZK Hivatalos Közlönye 24/2012., 
48/2015. és 99/2015. számok) 7. szakasza, Határozat Óbecse község köztulajdonában lévő üzlethelyiségek 
bérbeadásáról (Óbecse Község Hivatalos Lapja 8/2017. szám) 7. és 9. szakasza, Határozat az idényjellegű 
montázsobjektumok felszerelésére szolgáló közrendeltetésű területek bérleti díjáról és a köztulajdonban 
lévő ügyviteli helyiségek bérbeadásáról Óbecse község területén bérbeadásáról (Óbecse Község Hivatalos 
Lapja 8/2017. szám) 9. szakasza, alapján Óbecse község képviselő-testülete a 2018.12.27-án tartott XLI 
ülésén meghozta a  

 
HATÁROZATOT 

ÓBECSE KÖZSÉG KÖZTULAJDONÁBAN LÉVŐ ÜZLETHELYISÉGEK BÁRBEAQDÁSI ELJÁRÁSÁNAK 
MEGINDÍTÁSÁRÓL KÖZVETLEN MEGÁLLAPODÁSSAL 

 
I. 

Megindítják az eljárást Óbecse község köztulajdonában lévő ingatlan eltulajdonításáról közvetlen 
megállapodással, amely Óbecsén található a Hunyadi János u. 69.sz. alatt, parc. szám: 554/2, bevezetve a 
TL-ba 13754-es számmal KK Óbecse,: 
-554/2-es számú parcella KK Óbecse, bevezetve az TL-ba 13754-es szám alatt és Óbecse község 
köztulajdonából, építkezési földterület 44,00 m2 területen és családi ház  ugyanazon a 44,00m2 területű 
parcellán, bevezetve a TL-ba 13754-es számmal KK Óbecse. 
 

II. 
Az ingatlant eltulajdonítják Óbecse község köztulajdonából, az árverési eljárás lefolytatása  vagy az írásos 
ajánlatok összegyűjtése nélkül, mivel a konkrét esetben ez az egyedüli megoldás, tekintettel arra, mivel az 
indokolás és a célszerűség oka az, hogy az ingatlan eladására irányuló eljárás végrehajtásának kérelmezője 
jelen határozat I pontjából Szabó Józsefcsaládjával együtt hosszú idő óta ugyanazon ingatlan hosszú 
kedvezményezettje, és több, egy bizonyos időre kötött lakás bérleti szerződése alapján, amelyet felesége, 
Szabó Ljubica kötött. Szabó József az említett idõszakban saját forrásait fektette be az életkörülmények 
javítása érdekében, mind az ingatlan aktuális és befektetési megtakarításaiban, mind pedig a 
korszerûsítésében, amely ma már funkcionális és oszthatatlan egészet képvisel. Az épület karbantartásához 
való beruházás hozzájárult annak megőrzéséhez, szem előtt tartva korát és építési minőségét, valamint 
jobb minőségű anyagok beszerelését. Ezek mellett, jelen határozat  I pontjában Szabó Józsefnek 
lehetősége lenne megoldani lajkhatási problémáját saját maga és a családja számára. 
 

III. 
Jelen határozat 1. pontjábna szerplő ingatlant eltulajdonítják Óbecse község köztulajdonából az illetékes 
adóhivatli szerv felbecsült legalacsonyabb piaci értéke alapján. 
 

IV. 
Jelen határozat 1. pontjában szerplő ingatlant eltulajdonításának eljárását elvégzi Óbecse község az építési 
telek átruházásának, cseréjének és bérbeadásának eljárását lefolytató bizottság hajtja verge, melyet 
Óbecse község képviselő-testületének határozatával alakítotak meg. 
A Bizottság feladata: 
-eljuttatni az ingatlan eladási ajánlatot Szabó Józsefnek, Óbecse, Hunyadi János u.69.,  
-a megérkezett válasz alapján és az illetékes adóhatóság jelentése alapján a megfelelő javaslattal 
jegyezzék be, és juttassák el Óbecse község Képviselő-testületnek. 
 

 



Страна 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

9. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

V. 
Jelen határozatot Óbecse község Hivatalos Lapjában kell megjelentetni. 

 
I n d o k l á s 

A vagyonjogi osztály A köztulajdonról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 72/2011.,88/2013., 
105/2014.,104/2016-másik törvény és 108/2016. szám) 27. szakasza 10. bekezdése és 29. szakasza 4. 
bekezdése , Az ingatlanok közvetlen szerződéssel történő bérbeadásának és eladásának feltételei, valamint 
a közjavak bérbeadása, azaz más tulajdonjogok megszerzése és átadása, valamint a nyilvános ajánlattétel 
és az írásbeli ajánlatok összegyűjtése (SZK Hivatalos Közlönye  16/2018. szám) 3. szakasza 2. bekezdése, 
Óbecse község köztulajdonában lévő dolgok megszerzéséről és használatáról szóló határozat (Óbecse 
község Hivatalos Lapja 6/2015. és 19/2017. szám) 19.szakasza alapján, Szabó József, Óbecse , Hunyadi 
János u. 69. kérelmére, az ingatlan megvásárlására  Óbecse község Községi Tanácsa meghozta a javaslatot  
az ingatlan eltulajdonítási eljárásnak megindításáról közvetlen megállapodással, amely Óbecsén található a 
Hunyadi János u.69.sz. alatt Óbecse község köztulajdonában, 554/2 parc. szám, bevezetve  TL-ba 13754 
KK Óbecse számmal, és az: 
-554/2 parc szám, Hunyadi János u. 69.szám alatt található, területe 44m2, melyet az 554/2 parcellán 
építettek, bevezetve a tulajdoni lapba 13754-es számmal a RGZ SKN Óbecsénél, amely 1/1-es részben 
Óbecse község köztulajdonábna van. 
A javaslathoz csatolták a határozat tervezetet, amely Óbecse község köztulajdonábna lévő ingatlan 
eltulajdonításáról szól, Szabó József kérelmét az épület megvásárolására, az Óbecsei adóhivatal felbecsült 
piaci értékét, az 554/2 parcella vázlatát és az ingatlannyilvántartási adatokat az 544/2 parcella kapcsán. 
Óbecse község Községi Tanácsa a 2018. 12. 07-én tartott 128. ülésén elfogadva a Vagyonjogi ügyi osztály 
kezdeményezését, megállapította a határozatjavaslatot Óbecse község köztulajdonában lévő ingatlan 
eltulajdonításáról közvetlen megállapodással és a javaslatot továbbította megvitatásra és meghozatalra 
Óbecse község képviselő-testületének. 
Óbecse község köztulajdonában lévő dolgok megszerzéséről és használatáról szóló határozat (Óbecse 
község Hivatalos Lapja 6/2015. és 19/2017. szám) 19.szakasza 1. bekezdése alapján, a község 
köztulajdonában lévő ingatlan eltulajdonítási eljárására megindításáról szóló határozatot Óbecse község 
községi tanácsa javaslatára a Óbecse község képviselő-testülete hozza meg. 
Óbecse község képviselő-testülete megvitatta a határozatjavaslatot és a fentiek alapján, szem előtt tartva, 
hogy minden törvényes feltételnek eleget tesz, határozatot hozott, mint ahogyan az a rendelkező részben 
is áll. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY                                                  А képviselő testület elnöke 
ÓBECSE KÖZSÉG       
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                                                                       
Ikt.szám: I 464-587/2018              mgr. Nenad Tomašević s.k. 
Kelt: 2018.12.27.                                                                             
ÓBECSE 
 

--- o --- 
 

На основу чланова 68, 99 и 100 Закона о планирању и изградњи (,,С1. гласник РС", бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14 и 83/2018) , чланова 9 и 25 Одлуке о 
отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта („Сл.лист општине Бечеј бр. 9/2010, 8/2015, 
20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018) и члана 13а став 1 Статута општине Бечеј - пречишћени текст 
("Сл. лист општине Бечеј" бр. 2/2014), Скупштине општине Бечеј на XLI седници одржаној дана 
27.12.2018. је донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА 



Страна 10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

10. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ РАДИ ИСПРАВКЕ ГРАНИЦА СУСЕДНИХ ПАРЦЕЛА 

 
I 

Покреће се поступак отуђења грађевинског земљишта јавне својине Општине Бечеј, на предлог 
Општинског већа, непосредном погодбом ради исправке граница суседних парцела број 420/23 КО Б. 
Градиште и број 420/19 КО Б. Градиште и то следеће: 
- дела парцеле број 420/23 КО Бачко Градиште у површини од 3,00 м2, грађевинско земљиште, која 
се налази у Бачком Градишту земљиште у грађевинском подручју поред пруге, укупне површине 
парцеле 31а 24м2, јавне својине Општине Бечеј, уписане у Лист непокретности број 19159 КО Б. 
Градиште, све у сврху oзакоњења помоћног објекта број 4 приватне својине Мирилов Момчила у 1/1 
дела, а који се налази мањим делом – 3,00 м2 на парцели број 420/23 КО Б. Градиште и већим делом 
– 11,00 м2 на суседној парцели број 420/19 КО Б. Градиште, државне својине са правом коришћења 
приватних власника осталих објеката Мирилов Момчила и Вираг Тибора из Бачког Градишта ул. 
Светомира Младеновића бр. 21-23 свако са по 1/2 дела непокретности. 
Општински правобранилац је дао своју сагласност под бројем Јп 122/2018 од 20.10.2018.године. 
 

II 
Почетна цена грађевинског земљишта се утврђује у износу од 347,92 динара/м², што је за површину 
дела парцеле укупан почетни износ од 1.043,76 динара, а на основу процене тржишне вредности 
непокретности Пореске управе Филијале Бечеј. 
 

III 
Поступак отуђења грађевинског земљишта у јавној својини ће се спровести непосредном погодбом 
ради исправке граница суседних катастарских парцела, на начин и под условима прописаним 
Одлуком о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта („Сл.лист општине Бечеј бр. 9/2010, 
8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018). 
 
Одељење за имовинско правне послове ће обављати све стручне и административне послове у 
поступку отуђења грађевинског земљишта јавне својине Општине Бечеј. 
 

IV 
Поступак отуђења грађевинског земљишта јавне својине Општине Бечеј непосредном погодбом 
спроводи Комисија, коју је образовала Скупштина општине Бечеј. 
 

V 
Ово Решење ће бити објављено у "Службеном листу општине Бечеј". 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Одељење за имовинско правне послове је, на основу чланова 68, 99 и 100 Закона о планирању и 
изградњи (,,Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10,  24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 
145/14 и 83/2018) и чланова 9 и 25 Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта 
(„Сл. лист општине Бечеј бр. 9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018) поднелo 
Иницијативу за покретање поступка отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Бечеј, непосредном погодбом ради исправке граница суседних парцела број 420/23 КО Б. Градиште 
и број 420/19 КО Б. Градиште и то следеће: 
- дела парцеле број 420/23 КО Б. Градиште у површини од 3,00 м2, грађевинско земљиште, која се 
налази у Бачком Градишту земљиште у грађевинском подручју поред пруге, укупне  
површине парцеле 31а 24м2, јавне својине Општине Бечеј, уписане у ЛН број 19159 КО Б. Градиште, 
све у сврху oзакоњења помоћног објекта број 4 приватне својине Мирилов Момчила у 1/1 дела, а 
који се налази мањим делом – 3,00 м2 на парцели број 420/23 КО Б. Градиште и већим делом – 



Страна 11.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

11. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

11,00 м2 на суседној парцели број 420/19 КО Б. Градиште, државне својине са правом коришћења 
приватних власника осталих објеката Мирилов Момчила и Вираг Тибора из Бачког Градишта ул. 
Светомира Младеновића бр. 21-23 свако са по 1/2 дела непокретности. 
Иницијатива је поднета на основу захтева Мирилов Момчила из Бачког Градишта ул. Светомира 
Младеновића бр. 21-23 за спровођење поступка отуђења грађевинског земљишта јавне својине 
Општине Бечеј ради исправке граница суседних парцела број 420/23 КО Б. Градиште и број 420/19 
КО Б. Градиште у циљу озакоњења помоћног објекта. 
 
Уз поднету Иницијативу приложен је нацрт решења о покретању поступка отуђења грађевинског 
земљишта, Подаци о парцелама RGZ RS KnWebPublic.  
Скица суседних парцела број 420/23 КО Б. Градиште и број 420/19 КО Б. Градиште, Процена Пореске 
управе Филијале Бечеј и Сагласност Општинског правобраниоца. 
Према члану 68 Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14 и 83/2018) исправка граница суседних катастарских 
парцела се врши на основу елабората геодетских радова. Елаборат геодетских радова израђује се у 
складу са прописима о државном премеру и катастру. Пре израде елабората геодетских радова, 
власник катастарске парцеле решава имовинско правне односе. Уколико је суседна катастарска 
парцела у јавној својини, сагласност за исправку границе даје надлежни правобранилац.  
Члан 99. наведеног Закона прописује надлежност органа, начин, поступак и услове за отуђење 
грађевинског земљишта у јавној својини.   
Чланом 100. истог Закона је прописано да се грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити 
или дати у закуп непосредном погодбом у случају: 2) исправке граница суседних катастарских 
парцела. Члан 25. Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта садржи исту одредбу. 
 
Општинско веће општине Бечеј је на својој 129. седници одржаној дана 19.12.2018. године, 
прихватајући Иницијативу Одељења за имовинско правне послове, утврдило предлог Решења о 
покретању поступка отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Бечеј непосредном 
погодбом ради исправке граница суседних парцела и предлог упутило на разматрање и доношење 
Скупштини општине Бечеј. 
 
Према одредбама члана 9. став 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта, 
решење о покретању поступка отуђења, размене и давања у закуп грађевинског земљишта у јавној 
својини, доноси Скупштина општине Бечеј на предлог Општинског већа општине Бечеј. 
 
Скупштина општине Бечеј је размотрила предлог решења и достављену пратећу документацију и на 
основу горе изнетог, а имајући у виду да су испуњени сви законски услови, донела решење као у 
диспозитиву. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БЕЧЕЈ                                                                           Председник Скупштине општине 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                           
Број: I 464-588/2018        мр Ненад Томашевић с.р. 
Дана: 27.12.2018. године 
Б Е Ч Е Ј 
 

--- o --- 
 

A tervezésről és építkezésről szóló Törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 72/09, 81/09, 64/10, 24611, 
121/12, 42/13, 98/13, 132/14 és 145/14 SZ.) 99.szakasza, építkezési földterület eltulajdonításáról és 
bérbeadásáról szóló Határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 
és 3/2018 sz.) 9.szakasza és Óbecse Község Alapszabályának (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/2014-



Страна 12.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

12. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

egys.szerk.fogl., 14/2015 és 20/2016) 13a szakasza alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2018. 
december 27-én tartott XLI ülésen meghozta a következő 
 

HATÁROZATOT 
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZTULAJDONÁBAN LÉVŐ ÉPÍTKEZÉSI TERÜLET KÖZVETLEN ELJÁRÁSSAL 

VALÓ ELTULAJDONÍTÁSÁRA A SZOMSÉDOS PARCELLÁK HATÁRVONALÁNAK KIJAVÍTÁSA 
MIATT 

 
I. 

Eljárást indítanak Óbecse község köztulajdonában lévő építkezési telek eltulajdonítására, a Községi Tanács 
javaslatára, közvetlen eljárással, a:  
420/23 KK Bácsföldvár és a 420/19 KK Bácsföldvár szomszédos parcellák határvonalának kijavítására: 
420/23 KK Bácsföldvár  parcella része 3,00 m2, városi építkezési földterület, mely Bácsföldváron található  
a vcárosi építkezési területen, a vasút mellett, teljes területe 31a 24m2, Óbecse község köztulajdonában, 
bevezetve a Tulajdoni Lapba 19159 KK Bácsföldvár, mindez a 4-es számú  mellékobjektum  törvényesítése 
céljából, mely Mirilov Momčilo magántulajdonában van 1/1 részebn, mely kisebb részebn 3,00 m2 a 420/23 
Kk Bácsföldvár parcellán található, és nagyobb részben 11,00 m2 a szomszédos 420/19 KK Bácsföldvár 
parcellán, állami tulajdonaban, a bácsföldvári Mirilov Momčilo és Virág Tibor magántulajdonosok használati 
jogában, Svetomir Mladenović u. 21-23., ,mindketten /12 eszmei részben.  
A községi ügyész jóváhagyását adta 2018. 10. 20-án a Jp 122/2018-as szám alatt 
 

II. 
Az építkezési földterület kezdő árát 347,92 dinár/m2-ben állapítják meg, amely a társtulajdonosi rész 
nagyságát figyelembe véve 1.043,76 dinárt tesz ki, az Adóhivatal Óbecsei Fiókja által felbecsült ingatlan 
forgalmi értékét alapján. 
 

III. 
A köztulajdonban lvő építkezési telek eltulajdonítását elvégzik A z építkezési telek eltualjdonítási eljárása 
közvetlen megállapodással a szomszédos parcellák határvonalának kijavítására  elvégzik Az építkezési 
földterület eltulajdonításáról és bérbeadásáról szóló Határozatban  (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 
9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 és 3/2018 sz.) előírt módon és feltételek szerint. 
 

IV. 
Óbecse község köztulajdonában lévő építkezési földterület eltulajdonításának eljárását Bizottság végzi, 
melyet Óbecse Község Községi Képviselő-testülete alakított. 
 

V. 
Ezen határozatot megjelentetik Óbecse Községi Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 
A Vagyonjogi Osztály, a tervezésről és építkezésről szóló Törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 72/09, 81/09, 
64/10, 24611, 121/12, 42/13, 98/13, 132/14 és 145/14 SZ.) 68., 99. és 100. szakasza, építkezési 
földterület eltulajdonításáról és bérbeadásáról szóló Határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 9/2010, 
8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 és 3/2018 sz.) 9. és 25. szakasza alapján  kezdeményezést adott át 
Óbecse község köztulajdonában lévő építkezési földterület közvetlen megegyezés útján történő 
eltulajdonítási eljárásának megkezdéséről, 420/23 KK Bácsföldvár és a 420/19 KK Bácsföldvár szomszédos 
parcellák határvonalának kijavítására: 
420/23 KK Bácsföldvár  parcella része 3,00 m2, városi építkezési földterület, mely Bácsföldváron található  
a vcárosi építkezési területen, a vasút mellett, teljes területe 31a 24m2, Óbecse község köztulajdonában, 
bevezetve a Tulajdoni Lapba 19159 KK Bácsföldvár, mindez a 4-es számú  mellékobjektum  törvényesítése 
céljából, mely Mirilov Momčilo magántulajdonában van 1/1 részebn, mely kisebb részebn 3,00 m2 a 420/23 



Страна 13.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

13. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

Kk Bácsföldvár parcellán található, és nagyobb részben 11,00 m2 a szomszédos 420/19 KK Bácsföldvár 
parcellán, állami tulajdonaban, a bácsföldvári Mirilov Momčilo és Virág Tibor magántulajdonosok használati 
jogában, Svetomir Mladenović u. 21-23., ,mindketten /12 eszmei részben.  
A kezdeményezést benyújtották Mirilov Momčilo, Bácsföldvár, Svetomir Mladenović u. 21-23., Óbecse 
község köztulajdonában lévő építkezési terület eltulajdonítására , a szomszédos 420/23 KK Bácsföldvár és a 
420/19 KK Bácsföldvár szomszédos parcellák határvonalának kijavítására, a melléképület törvényesítése 
céljából. 
Az indítványozás mellékleteként csatolták az építkezési földterület eltulajdonítására vonatkozó határozat 
tervezetét, a SZK KFI KnWebPublic adatai a parcelláról, 420/23 KK Bácsföldvár és a 420/19 KK Bácsföldvár 
rajza az óbecsei KK-ből és az  Adóhivatal Óbecsei Fiókjának felbecsülését. 
Ugyanaz a törvény 100. szakasza előírja, hogy a köztulajdonban lévő építkezési földterület, melyet bérbe 
adnak, eltulajdonítható vagy bérbeadható közvetlen megállapodással abban az esetben, ha 2) a 
szomszédos kataszteri parcellák határának javítása. Az építkezési földterületek bérbeadása és 
eltulajdonításáról szóló törvény 25. szakasza ugyanazt a rendelete tartalmazza. 
 
Óbecse Község Községi Tanácsa,a 2018.12.19-én megtartott 129. ülésén elfogadva a Vagyonjogi Osztály 
Indítványát, megállapította Óbecse község köztulajdonába tartozó építkezési földterület közvetlen 
megegyezés útján történő eltulajdonítása eljárásáról szóló Határozat javaslatát a  szomszédos parcellák 
határvonalának kijavítása miatt, és azt Óbecse Község Községi Képviselő-testülete elé utalják megvitatásra 
és elfogadásra. 
Az építkezési földterület eltulajdonításáról és bérbeadásáról szóló Határozat  9.szakasza 2.bekezdése 
alapján, a köztulajdonban lévő földterület eltulajdonításáról, cseréjéről és bérbeadásáról szóló határozatot 
Óbecse Község Községi Képviselő-testülete hozza meg Óbecse Község Községi Tanácsának javaslatára. 
Óbecse Község Községi Képviselő-testülete megvitatta a határozat javaslatát és a kísérő okiratokat, és a 
fentiek alapján, tekintettel arra, hogy adottak a törvényes feltételek, a kimondó részben leírtak alapján 
döntött. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG                                                  A képviselő-testület elnöke 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY  
ÓBECSE KÖZSÉG                                                             mgr. Nenad Tomašević s.k. 
KÖZSÉGI TANÁCS 
Ikt. szám: I 464-588/2018 
Kelt: 2018.12.27. 
ÓBECSE 
 

--- o --- 
                                                                                                                                                   

На основу члана 219. став 4. и став 6. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС”, 
бр. 107/05, 72/09 – др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – др. закон, 93/14, 106/15, 113/17 – 
др. закон и 105/17 – др. закон) и члана 26. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, 
бр. 2/14 - пречишћен текст, 14/15 и 20/16), Скупштина општине Бечеј је на XLI седници одржаној 
дана 27.12.2018. године, донела  

 
РЕШЕЊЕ 

о измени и допуни Решења о одређивању доктора медицине Дома здравља „Бечеј” Бечеј  
за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих  

изван здравствене установе и издавање потврде о смрти 
 
I 

У Решењу о одређивању доктора медицине Дома здравља „Бечеј” Бечеј за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о 
смрти, број I 02-55/2018 од 29.05.2018. године и Решењу о измени овог решења број I 02-81/2018 од 



Страна 14.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

14. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

03.07.2018. године у тачки I, под редним бројем 2. речи: "Васић др Анкица, специјалиста ургентне 
медицине", замењују се речима: "Апић др. Јована, доктор медицине". 
 

II 
У тачки I, после редног броја 28. додаје се нови број и следећи текст:  
"29. Жарић др. Мила, специјалиста опште медицине". 

 
III 

У осталом делу Решење о одређивању доктора медицине Дома здравља „Бечеј” Бечеј, за 
стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти, се не мења и остаје на снази. 

 
IV 

Ово решење објавити у "Службеном листу Општине Бечеј". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 219. став 4. Закона о здраственој заштити је прописано да надлежни орган општине, 
односно града одређује доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих 
изван здравствене установе и издавање потврде о смрти, док је ставом 6. истог члана прописано да 
се средства за преглед умрлих лица и стручно утврђивање времена и узрока смрти за лица умрла 
ван здраствене установе обезбеђују у буџету општине, односно града. 

  

 У члану 26. Статута општине Бечеј је прописано да послове општине врше органи општине у 
оквиру своје надлежности утврђене законом и Статутом. Ако законом или другим прописом није 
утврђено који орган је надлежан за обављање послова из надлежности Општине, све послове који 
се односе на уређивање односа из надлежности општине врши Скупштина општине, а послове који 
су по својој природи извршни, врши председник општине. Ако се према природи посла не може 
утврдити надлежност у складу са ставом 2. овог члана, надлежна је скупштине општине.  

 
Директорица Дома здравља „Бечеј“ др Косана Нешић је дана 25.10.2018. године доставила 

податке о промени запослених доктора медицине који би требало да обављају послове 
мртвозорства, те је навела да је докторици Анкици Васић, специјалисти ургентне медицине престао 
радни однос у Дому здравља "Бечеј", а да је на њено место примљена докторица Јована Апић. 
Такође је обавестила да је у Дом здравља "Бечеј" на неодређено време распоређена докторица 
Мила Жарић. На основу наведеног, предложила је да се поменуте докторице одреде као доктори 
медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти. 

 
Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је на седници одржаној дана 

18. децембра 2018. године размотрила допис и предлог директорице Дома здравља "Бечеј" и 
утврдила предлог решења о измени и допуни Решења о одређивању доктора медицине Дома 
здравља „Бечеј” Бечеј за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене 
установе и издавање потврде о смрти и предложила Скупштини општине Бечеј да исти прихвати, 
односно да за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти, именује докторице Јовану Апић и Милу Жарић. 

 
Имајући у виду горе изнето, Скупштина општине Бечеј је прихватила предлог Комисије за 

кадровска, административна питања и радне односе и донела решење као у диcпoзитиву.  
 



Страна 15.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

15. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није допуштена 
жалба већ се  може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 
дана од дана достављања. Тужба се предаје у два примерка. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БЕЧЕЈ                    Председник Скупштине општине 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                              
Број: I 02-180/2018        мр Ненад Томашевић с.р. 
Дана: 27.12.2018. године    
Б Е Ч Е Ј  
 

--- o --- 
 

Az egészségvédelemről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlonye, 107/05., 72/09., 88/10., 99/10., 
57/11., 119/12. es 45/13. számok) 219. szakaszának 4. bekezdese és Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse 
Község Hivatalos Lapja, 2/2014. szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg 14/15. és 20/16,. szám) 26. 
szakasza alapján Óbecse Közseg Képviselő-testülete a 2018.12.27-án megtartott XLI ülésén meghozta a 
 

HATÁROZATOT 
az óbecsei Óbecse Egészsegház egészségügyi intezményén kívül elhunyt személyek halála 
időpontjának és okának szakavatott megallapítására és a halotti bizonyítvány kiadására 

illetékes orvosainak kijelöléséről szóló határozat módosításáról és kiegészítéséről 
 

I. 
 
Az óbecsei Óbecse Egészsegház egészségügyi intezményén kívül elhunyt személyek halála időpontjának és 
okának szakavatott megallapítására és a halotti bizonyítvány kiadásáról szóló I 02-55/2018-as számú 2018. 
05.  29-i határozatban, és A határozat az óbecsei Óbecse Egészsegház egészségügyi intezményén kívül 
elhunyt személyek halála időpontjának és okának szakavatott megallapítására és a halotti bizonyítvány 
kiadására illetékes orvosainak kijelöléséről szóló határozat módosításáról és kiegészítéséről, szám:  I 02-
81/2018, 2018.07. 03., az első pont alatt változnak az dr. Jovana Apić szavak 
 

II. 
 
Az I pontban a 28-as sorszám után hozzáaddik egy új szám és egy szöveg: 29. dr. Mila Žarić.  

 
III. 

 
Az óbecsei Óbecse Egészsegház egészségügyi intezményén kívül elhunyt személyek halála 

időpontjának és okának szakavatott megallapítására és a halotti bizonyítvány kiadásáról szóló határozat 
többi része nem változik ás jogerős marad. 
 

IV. 
 

Jelen határozatot Óbecse Község Hivatalos Lapjábna kell megjelentetni. 
 

Indoklás 
 

Jelen határozat meghozatalának jogalapját tartalmazza az Egészségvédelemről szóló törvéy 219. 
szakasza 4. bekezdése, mely előírja, hogy a község illetve város illetékes szerve meghatározza azt az 
orvost, aki az egészségházon kívül megállapítja a halál okát és idejét,valamint bizonylatot ad ki arról, míg 



Страна 16.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

16. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

ugyanaz a szakasz 6. bekezdése előírja, hogy az elhunytak megvizsgálására szolgáló eszközöket és az 
egészségházon kívül megállapítandó  halál okát és idejét a község illetve a város költségvetéséből 
biztosítják. 

 
Óbecse község Alapszabályának 26. szakasza előírja, hogy a község munkáti a község szervei végzik 

saját határközük illetékességében, melyet meghatároztak a törvénnyel és az alapszabállyal. Ha a törvénnyel 
vagy más előírással nincs meghatározva melyik szerv illetékes a munkák elvégzésére a község hatáskörén 
belül, mindennemű munkát, amely a munkák meghatározására vonatkik, a község Képviselő-testülete és a 
községi elnök végzi el. Ha a munka természetéből adódóan nem lehet meghatározni az illetékességet a 2. 
szakasszal összhangban, a képviselő-testület illetékes az ügyben. 

 
Az Óbecsei Egészségház igazgatója, dr. Kosana Nešić 2018.10.25-én kézbesítette az egészségügyi 

orvosok naprakész listáját, akiket javasolt a halottkémi munkára, ahol megjegyezte, hogy dr. Ankica  
Vasićnak, sűrgősségi spec. Orvosnak megszűnt a munkaviszonya, valamint, hogy az óbecsei 
Egészségházba 2018. 06. 01-én felvették dr. Jovana Apićot. Értesített továbbá aról is, az Óbecsei 
Egészségházba meghatározatlan időre beosztották dr. Mila Žarićot. A fentiek alapján javasolta, hogy a fent 
említett doktorokat alkalmazzák, mint a egészségügyi intezményén kívül elhunyt személyek halála 
időpontjának és okának szakavatott megallapítására és a halotti bizonyítvány kiadásara vonatkozó illetékes 
orvosok. 

 
A káderügy, adminisztratív kérdésekkel foglalkozó munkaviszony ügyi bizottság  2018.12.18-án 

tartott ülésén elfogadta az Óbecsei Egészségház igazgatójának átiratát, mely az óbecsei Óbecse 
Egészsegház egészségügyi intezményén kívül elhunyt személyek halála időpontjának és okának szakavatott 
megallapítására és a halotti bizonyítvány kiadásara vonatkozó illetékes orvosainak kijelöléséről szóló 
határozat módosításáról és kiegészítéséről vonatkozik, és fogadja el ugyanzt, illetve neveze ki és mentse fel 
a javasolt orvosokat, és javasolta Óbecse község képviselő-testületének, hogy fogadja el, illetve nevezze ki 
az egészségügyi intezményén kívül elhunyt személyek halála időpontjának és okának szakavatott 
megallapítására és a halotti bizonyítvány kiadásara vonatkozó illetékes orvosokat, dr. Jovana Apićot és dr. 
Mila Žarićot. 

 
Szem előtt tartva a fentieket, Óbecse község Képviselő-testülete elfogadta A káderügy, 

adminisztratív kérdésekkel foglalkozó munkaviszony ügyi bizottság  javaslatát, és határozatot hozott, mint 
ahogyan az a rendelkező részben is áll. 
 

JOGORVOSLAT: Jelen határozat végleges, ellene nem adható be fellebbezés, hanem a Belgrádi 
Közigazgatási bíróságon eljárás indítható ellene a kézbesítésétől számított 30 napon belül. A keresetet két 
példányban kell átadni. 

 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ÓBECSE KÖZSÉG                                                          A képviselő-testület elnöke 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                           
Ikt. szám: I 02-180/2018       mgr. Nenad Tomašević s.k. 
Kelt: 2018.12.27. 
ÓBECSE 

 
  

 
 
 
 



Страна 17.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

17. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

                                                             Т А R T A L O M 
 

Н а з и в  
E l n e v e z é s 

 

С т р а н а 
O l d a l 

 

Одлука о стављању ван снаге Одлуке о облику, садржини и начину вођења књиге 
гостију за физичка лица која пружају услуге смештаја и исхране у домаћој радиности 
на територији општине Бечеј 
Határozat Óbecse község területén elszállásolási és ellátási fizetővendég-szolgáltatást nyújtó 
természetes személyek vendégkönyvének formájáról, tartalmáról és vezetésének módjáról 
szóló határozat hatályon kívül helyezéséről 

 
1 – 1 

 
 

1 – 2 

Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Комуналац“ Бечеј за 
2019.годину 
Határozat a Komunalac KV Óbecse 2019. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról 

 
2 – 3 
3 – 4 

Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења средстава из буџета 
општине Бечеј за ЈП „Комуналац“ Бечеј за 2019.годину 
Határozat Óbecse község 2019. évi költségvetési külön programja az eszközök használatáról 
a a Komunalac KV Óbecse számára 

 
4 – 5 

 
5 – 6  

Решење о покретању поступка за  отуђење непокретности парцеле број 554/2 КО 
Бечеј уписане у ЛН број 13754 КО Бечеј из јавне својине општине Бечеј непосредном 
погодбом  
Határozat Óbecse község köztulajdonából lévő ingatlan eltulajdonítási eljárás megindításáról 
közvetlen megállapodással, 554/2-es számú parcella KK Óbecse, bevezetve az TL-ba 13754-
es szám alatt és Óbecse község köztulajdonából 

 
 

6 – 7 
 

8 – 9  

Решење о покретању поступка отуђења грађевинског земљишта у јавној својини 
општине Бечеј непосредном погодбом ради исправке граница суседних парцела број 
420/23 КО Бачко Градиште и број 420/19 КО Бачко Градиште 
Határozat Óbecse község köztulajdonában lévő építkezési terület eltulajdonítási eljárásának 
megindításáról közvetlen megállapodással a 420/23 KK Bácsföldvár és a 420/19 KK 
Bácsföldvár szomszédos parcellák határvonalának kijavítása miatt 

 
 

9 – 11  
 
 

11 – 13  

Решење о измени и допуни Решења о одређивању доктора медицине Дома здравља 
„Бечеј“ Бечеј за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање потврде о смрти  
Határozat az óbecsei Óbecse Egészsegház egészségügyi intezményén kívül elhunyt 
személyek halála időpontjának és okának szakavatott megallapítására és a halotti 
bizonyítvány kiadásara vonatkozó illetékes orvosainak kijelöléséről szóló határozat 
módosításáról és kiegészítéséről 

 
 

13 – 15  
 
 

15 – 16  

 
 
 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 

Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 
Лице које обавља послове одговорног уредника: Ирина Кореној Врачарић 

Годишња претплата за 2018. годину  1.750,00 динара 
Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 

 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 
 



Страна 18.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Број 17. 

18. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA         17. Szám 

                                                                                   27.12. 2018.       2018.12.27.               

     

 

 

Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 

Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 
A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Ирина Кореној Врачарић 

Előfizetési díj a 2018. évre: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za trezor 840-138640-47 


